
证券代码：002154� � � �证券简称：报喜鸟 公告编号：2013———058

浙江报喜鸟服饰股份有限公司2013年半年度报告更正公告

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏承担责任。

公司于2013年8月24日在巨潮资讯网上披露《2013年半年度报告》。经事后核查，《2013年半年度报告》“第四节、董事会

报告”中“六、对2013年1-9月经营业绩的预计”中，2013年1-9月归属于上市公司股东的净利润变动幅度（%）以及业绩变动

的原因说明无误，但由于工作人员的失误，导致关于 2012年1-9月归属于上市公司股东的净利润（万元）及2013年1-9月归

属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）数据有误，现予以更正如下：

《2013年半年度报告》“第四节、董事会报告”中“六、对2013年1-9月经营业绩的预计”原披露如下：

六、对2013年1-9月经营业绩的预计

2013年1-9月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2013

年

1-9

月归属于上市公司股东的净

利润变动幅度

（

%

）

-50%

至

-20%

2013

年

1-9

月归属于上市公司股东的净

利润变动区间

（

万元

）

107,621,747.28

至

172,194,795.64

2012

年

1-9

月归属于上市公司股东的净

利润

（

万元

）

215,243,494.55

业绩变动的原因说明

宏观经济弱势

，

服装零售市场持续不景气

；

部分品牌还处于投入期

，

圣捷罗品

牌处于调整期

；

为应对不利的外部环境加大对零售终端的支持力度

；

由于不享

受高新优惠企业所得税率

，

母公司适用的企业所得税率由上期的

15%

上调至

25%

。

现更正为：

六、对2013年1-9月经营业绩的预计

2013年1-9月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2013

年

1-9

月归属于上市公司股东的净

利润变动幅度

（

%

）

-50%

至

-20%

2013

年

1-9

月归属于上市公司股东的净

利润变动区间

（

万元

）

170,533,525.79

至

272,853,641.26

2012

年

1-9

月归属于上市公司股东的净

利润

（

万元

）

341,067,051.57

业绩变动的原因说明

宏观经济弱势

，

服装零售市场持续不景气

；

部分品牌还处于投入期

，

圣捷罗品

牌处于调整期

；

为应对不利的外部环境加大对零售终端的支持力度

；

由于不享

受高新优惠企业所得税率

，

母公司适用的企业所得税率由上期的

15%

上调至

25%

。

除上述更正内容之外，公司《2013年半年度报告》其他内容不变，由此给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投

资者谅解。

更正后的公司《2013年半年度报告》将刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），敬请投资者查询。

特此公告。

浙江报喜鸟服饰股份有限公司

董事会

2013年8月26日

证券代码：002414� � � �证券简称：高德红外 公告编号：2013-040

武汉高德红外股份有限公司2013年第二次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、会议召开和出席情况

武汉高德红外股份有限公司2013年第二次临时股东大会于2013年8月26日在武汉市东湖开发区黄龙山南路6号公司会议

室举行。会议由公司董事会召集，出席会议的股东及股东代表共7名，共计220,834,475股，代表公司总股本的73.61%，公司部分

董事、监事及高级管理人员列席了会议，董事长黄立先生委托董事王玉女士主持会议。本次股东大会的召集、召开程序符合

相关法律法规及《公司章程》的规定。

二、议案审议表决情况

经出席会议的股东及股东代表审议，投票表决通过了如下决议：

1、审议通过了《2013年半年度利润分配及资本公积金转增股本的预案》

公司股东大会同意2013年半年度利润分配及资本公积金转增股本方案：以截至2013年6月30日公司总股本30,000万股为

基数，以资本公积金向全体股东每10股转增10股，转增后公司总股本将增加至60,000万股。此次转增金额未超过2013年6月30

日“资本公积———股本溢价”余额1,787,260,467.89元。

同意：220,834,475股，占出席大会有表决权股份总数的100%；反对：0股；弃权：0股。

2、审议通过了《关于修订公司章程的议案》

鉴于本次权益分派以资本公积金向全体股东每10股转增10股，转增后公司总股本由30,000万股增加至60,000万股，公司

注册资本亦相应由30,000万元增加至60,000万元，股东大会同意修订公司章程的相应条款，具体内容详见本公告附件《章程

修订对照表》。

同意：220,834,475股，占出席大会有表决权股份总数的100%；反对：0股；弃权：0股。

三、律师出具的法律意见

本次大会已经北京市君合律师事务所律师甘娟、梁俊杰现场见证，并出具法律意见书，认为：公司本次股东大会的召集、

召开程序符合相关法律法规及《公司章程》的规定，出席会议人员资格和会议召集人资格合法有效，表决程序、表决结果均

合法有效。

四、备查文件

1、经与会董事签字确认的2013年第二次临时股东大会决议；

2、北京市君合律师事务所关于武汉高德红外股份有限公司2013年第二次临时股东大会的法律意见书。

特此公告。

武汉高德红外股份有限公司董事会

二○一三年八月二十六日

附件：

武汉高德红外股份有限公司

章程修订对照表

条款 原章程内容 修改后内容

第六条 公司注册资本

：

30,000

万元 公司注册资本

：

60,000

万元

第二十条 公司股份总数为

30,000

万股

，

均为普通股

。

公司股份总数为

60,000

万股

，

均为普通股

。

一、 重要提示

1.1� �本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等

中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称 广东榕泰 股票代码

600589

股票上市交易所 上海证券交易所

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 徐罗旭 郑耿虹

电话

0663-8675710 0663-8675710

传真

0663-8676899 0663-8676899

电子信箱

600589@rongtai.com.cn 600589@rongtai.com.cn

二、 主要财务数据和股东变化

2.1� �主要财务数据

单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度

末增减

(%)

总资产

3,420,929,924.77 3,113,016,142.74 9.89

归属于上市公司股东的净资产

2,007,342,531.32 1,991,714,642.69 0.78

本报告期 上年同期

本报告期比上年同期

增减

(%)

经营活动产生的现金流量净额

-109,159,526.75 -112,819,794.72

不适用

营业收入

595,536,411.96 585,944,982.13 1.64

归属于上市公司股东的净利润

???? 48,723,038.63 90,994,407.83 -46.45

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润

???

48,723,038.63 49,467,312.01 -1.50

加权平均净资产收益率

（

%

）

2.44 4.70

减少

2.26

个百分点

基本每股收益

（

元

／

股

）

0.08 0.15 -46.67

稀释每股收益

（

元

／

股

）

0.08 0.15 -46.67

2.2� �前10名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数

46,609

前

10

名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

(%)

持股数量

持有有限售条件的

股份数量

质押或冻结的股份数量

广东榕泰高级瓷具有限

公司

境内非国有法

人

22.58 135,886,550

质押

135,800,000

揭阳市兴盛化工原料有

限公司

境内非国有法

人

13.58 81,730,251

质押

66,800,000

华润深国投信托有限公

司

-

龙信基金通

1

号集合

资金信托

未知

2.67 16,060,064

未知

华润深国投信托有限公

司

－

泽熙

1

期单一资金信

托

未知

2.21 13,323,147

未知

太 平 人 寿 保 险 有 限 公

司

－

分红

－

团险分红

未知

1.28 7,700,000

未知

山东省国际信托有限公

司

未知

0.83 5,000,000

未知

卢珍 境内自然人

0.52 3,130,962

未知

国泰君安证券股份有限

公司客户信用交易担保

证券账户

未知

0.39 2,332,011

未知

高凤洁 境内自然人

0.33 2,000,000

未知

中国对外经济贸易信托

有限公司

－

新股信贷资

产

1

未知

0.33 1,999,900

未知

上述股东关联关系或一致行动的说明

1

）、

上述股东中广东榕泰高级资具有限公司

、

揭阳市兴盛化工原料有限公司存在

关联关系

；

2

）、

其他流通股东之间是否存在关联关系或属于

《

上市公司股东持股

变动信息披露管理办法

》

规定的一致行动人情况不详

。

2.3� � �控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

三、 管理层讨论与分析

3.1、董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

报告期内，公司朝着年初既定经营方针稳步前进。首先，在生产经营方面，公司着眼于市场变化，积极根据经济环境的变

化而制定不同的经营策略，进一步提高了公司主营业务的优势地位，做好了公司主营业务的生产销售和市场开拓，其次，在管

控经营成本上，公司进行不懈挖潜，严控经营成本的攀升。

在新项目建设及拟承接惠来中石油炼化项目中下游化工产品项目方面，公司正积极稳步推进，以期尽早实施，从而培育

公司新的利润增长点。报告期内，公司化工新基地项目处于全面施工建设阶段，进展顺利。公司积极主动跟进了惠来中石油炼

化项目的进展情况，为承接下游化工产品项目的做好各项准备工作。

报告期内，公司实现营业收入595,536,411.96元，比上年同期增加1.64%；归属于上市公司股东的净利润48,723,038.63元，比

上年同期减少46.45%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润48,723,038.63，比上年同期减少1.50%。

3.2、主营业务分析

3.2.1、财务报表相关科目变动分析表

单位：元 币种:人民币

科目 本期数 上年同期数 变动比例

（

%

）

营业收入

595,536,411.96 585,944,982.13 1.64

营业成本

461,126,755.30 461,783,890.67 -0.14

销售费用

7,031,796.86 4,460,470.42 57.65

管理费用

31,362,306.03 27,166,042.61 15.45

财务费用

36,228,837.85 31,634,584.36 14.52

经营活动产生的现金流量净额

-109,159,526.75 -112,819,794.72

投资活动产生的现金流量净额

-121,554,308.48 -26,514,772.80

筹资活动产生的现金流量净额

260,736,366.81 -81,377,783.49

研发支出

26,302,099.65 25,043,364.24 5.03

投资收益

-87,716.06 49,075,015.32

销售费用变动原因说明：主要系由于运费增加所致。

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明：主要系由于付还征地款及增加新化工基地的项目投入所致。

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明：主要系由于公司发行债券所致。

投资收益：主要系由于上年同期转让公司持有的揭阳中泰发展有限公司股权及相关权益（含未分配利润）所致。

3.2.2、行业、产品或地区经营情况分析

3.2.2.1、主营业务分行业、分产品情况

单位:元 币种:人民币

主营业务分行业情况

分行业 营业收入 营业成本 毛利率

（

％

）

营业收入比上

年增减

(%)

营业成本比上

年增减

(%)

毛利率比上年

增减

（

%

）

化工

593,536,411.96 460,772,355.30 22.37 1.99 -0.22

增加

1.72

个百

分点

主营业务分产品情况

分产品 营业收入 营业成本 毛利率

（

％

）

营业收入比上

年增减

(%)

营业成本比上

年增减

(%)

毛利率比上年

增减

（

%

）

ML

复合材料

382,974,964.09 260,730,375.30 31.92 4.61 2.26

增加

1.56

个百

分点

苯酐及增塑剂

138,626,717.07 133,385,858.10 3.78 6.46 5.48

增加

0.89

个百

分点

其他化工产品

68,154,033.55 63,226,585.71 7.23 -20.01 -21.00

增加

1.16

个百

分点

3.2.2.2、主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币

地区 营业收入 营业收入比上年增减

（

％

）

境内

571,105,861.26 1.12

境外

22,430,550.70 30.83

3.3、投资状况分析

3.3.1、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

3.3.1.1、委托理财情况

本报告期公司无委托理财事项。

3.3.1.2、委托贷款情况

本报告期公司无委托贷款事项。

3.4、募集资金使用情况

3.4.1、募集资金总体使用情况

单位:万元 币种:人民币

募集年份 募集方式

募集资金总

额

本报告期已使用募

集资金总额

已累计使用募集资

金总额

尚未使用募集资

金总额

尚未使用募集资金

用途及去向

2013

公司债

75,000 52,000 52,000 23,000

尚未使用的募集资

金存在银行

，

并将

作为公司的流动资

金使用及还银行借

款

。

合计

/ 75,000 52,000 52,000 23,000 /

在已使用募集资金总额52000万元中，其中44700万元用于付还银行借款，7300万元用于补充流动资金。

3.5主要子公司、参股公司分析

子公司名称 少数股东权益

少数股东权益中用于

冲减少数股东损益的

金额

从母公司所有者权益冲减子公司少数股东分担的

本期亏损超过少数股东在该子公司期初所有者权

益中所享有份额后的余额

揭阳市 新三 泰 化 工 有 限

公司

6,727,700.84 -253.30 -

揭阳市 三泰 商 贸 物 流 城

有限公司

96,474.52 -4.25 -

3.6、非募集资金项目情况

单位:元 币种:人民币

项目名称 项目金额 项目进度

本报告期投入金

额

累计实际投入金

额

项目收益情况

榕泰化 工 产 业 基

地项目

196,075,300.00 80.77 158,373,891.89

新化工基地

660,000,000.00 54.16 55,232,134.80 357,472,512.30

合计

856,075,300.00 / 55,232,134.80 515,846,404.19 /

3.7、利润分配或资本公积金转增预案

3.7.1、报告期实施的利润分配方案的执行或调整情况

经公司2012年年度股东大会审议通过，公司2012年度的分配方案为以2012年度末总股本601,730,000?股为基数，向全体股

东每10股派发现金红利0.55元（含税）。公司于７月份实施上述分配方案（详见刊登在2013年7月6日的《中国证券报》、《上海

证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）。

3.8、其他披露事项

3.8.1、董事会、监事会对会计师事务所“非标准审计报告”的说明

√ 不适用

证券代码：600589� � � �证券简称：广东榕泰 公告编号：临 2013-017

债券代码：122219� � � �债券简称：12榕泰债

广东榕泰实业股份有限公司

第六届董事会

第四次会议决议公告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

广东榕泰实业股份有限公司董事会于2013年8月19日以书面、电子邮件和传真方式向全体董事发出了召开第六届董事会

第四次会议的通知。会议于 2013�年8月26日以现场结合通讯方式召开，本次会议应到董事7人，实到董事7人,� 本公司的监事

及高管人员列席了会议。会议的召开符合《公司法》、《公司章程》规定。会议由董事长杨宝生先生主持，本次会议经7名董事

表决，二项议案均以7票赞成，0票反对，0票弃权审议通过，并形成了如下决议：

一、通过《广东榕泰实业股份公司2013年半年度报告》全文及摘要，并予以公开披露；

二、通过《广东榕泰实业股份有限公司关联交易管理制度（修订版）》。

该议案尚需提交下一次公司股东大会审议。

特此公告

广东榕泰实业股份有限公司董事会

二O一三年八月二十七日

一、 重要提示

1.1� �本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等

中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称 安源煤业 股票代码

600397

股票上市交易所 上海证券交易所

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 姚培武 钱蔚

电话

0791-87151886 0791-87151886

传真

0791-87151886 0791-87151886

电子信箱

ypw0696@126.com qianwei_nc@163.com

二、 主要财务数据和股东变化

2.1� �主要财务数据

单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末增

减

(%)

总资产

8,957,684,801.47 8,653,045,365.85 3.52

归属于上市公司股东的净资产

3,733,185,696.39 3,615,269,198.77 3.26

本报告期 上年同期

本报告期比上年同期增减

(%)

经营活动产生的现金流量净额

82,360,804.30 461,031,819.48 -82.14

营业收入

8,655,612,290.33 8,138,918,441.64 6.35

归属于上市公司股东的净利润

94,097,382.33 251,552,257.08 -62.59

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

的净利润

?

103,701,485.72 255,935,512.79 -59.48

加权平均净资产收益率

（

%

）

2.57 7.11

减少

4.54

个百分点

基本每股收益

（

元

／

股

）

0.0951 0.2541 -62.57

稀释每股收益

（

元

／

股

）

0.0951 0.2541 -62.57

2.2� �前10名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数

37,800

前

10

名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股比

例

(%)

持股数量

持有有限售条

件的股份数量

质押或冻结的股份数

量

江西省煤炭集团公司 国有法人

43.74 433,056,832 160,824,892

无

中弘矿业投资有限公司 境内非国有法人

18.57 183,848,338 183,801,982

质押

183,801,644

中国国际金融有限公司 境内非国有法人

3.43 34,000,000

无

中国华融资产管理股份有限公

司

国有法人

1.72 17,030,924

无

中国信达资产管理股份有限公

司

国有法人

0.64 6,291,728

无

俞正福 境内自然人

0.25 2,456,000

无

曹建华 境内自然人

0.17 1,724,846

质押

1,724,846

张静 境内自然人

0.15 1,495,400

无

浙商证券股份有限公司约定购

回式证券交易专用证券账户

其他

0.14 1,360,000

无

陈娟 境内自然人

0.11 1,106,664

无

上述股东关联关系或一致行动

的说明

上述股东中江西省煤炭集团公司为公司控股股东

，

与其他股东之间无关联关系

，

也不属

于

《

上市公司收购管理办法

》

中规定的一致行动人

。

公司未知其他股东之间有无关联关

系

，

也未知其是否属于

《

上市公司收购管理办法

》

规定的一致行动人

。

2.3� � �控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

三、 管理层讨论与分析

2013年上半年，由于国内、国际煤炭供应充足，需求乏力，煤炭价格继续下滑，没有止跌回稳的迹象，煤炭企业产销量下

降、库存增加，应收账款快速上升，业绩普遍大幅下滑，公司经济运行同样经受了巨大考验。在全体员工的共同努力下，公司经

济运行情况基本平稳，消灭了死亡事故，实现了安全生产。上半年，公司煤炭产销量同比略有下降，实现营业收入865,561万元，

在商品煤平均价格同比下降21.6%的情况下，通过广泛深入开展双增双节活动，实现利润15,798万元，归属于上市公司股东的

净利润9,410万元，同比下降62.59%。

围绕经营目标，上半年公司主要做了以下几方面工作。一是稳定和开拓市场，通过调整煤炭产品结构，提高煤炭产品质

量，基本实现产销平衡，煤炭产品库存同比降低28.4%；同时继续加快推进煤炭物流体系建设。二是挖掘内部潜力，强力推进降

本增效。积极推进用人用工和分配制度创新，提高劳动效率；大力推广新工艺、新技术、新装备，提高安全保证水平和效率；加

强技术管理，通过优化生产技术方案，减少重大技术失误和浪费；积极开展清仓利库，继续加大废旧物资回收复用工作力度，

加强物资消耗定额管理和回收复用率考核；以贯彻执行中央"八项规定"为契机，压缩各项可控费用和非生产性支出，管理费

用控制收效明显。三是加强资金管控，确保资金安全，保障企业生产和发展资金需求。四是夯实安全基础，加强安全管理。公司

坚持安全第一的方针，预防为主、综合治理，坚持科学发展、安全发展。各煤矿紧紧围绕全年安全目标，深化煤矿瓦斯、防治水

专项整治，积极推进矿井安全质量标准化，强化现场管理，查隐患，促整改，安全生产总体保持了平稳态势。

3.1 主营业务分析

3.1.1� �财务报表相关科目变动分析表

单位：元 币种:人民币

科目 本期数 上年同期数 变动比例

（

%

）

营业收入

8,655,612,290.33 8,138,918,441.64 6.35

营业成本

8,160,192,256.92 7,296,356,884.65 11.84

销售费用

57,781,974.27 54,924,960.12 5.20

管理费用

178,069,521.06 260,839,314.34 -31.73

财务费用

87,290,014.75 83,123,916.23 5.01

经营活动产生的现金流量净额

82,360,804.30 461,031,819.48 -82.14

投资活动产生的现金流量净额

-208,061,568.46 -75,192,936.93 -176.70

筹资活动产生的现金流量净额

-157,147,394.92 -335,509,758.36 53.16

研发支出

5,020,000.00 4,880,000.00 2.86

管理费用变动原因说明：管理费用与上年同期相比减少82,769,793.28元，减少比例31.73%，主要原因是本期继续开展"双增

双节"活动，可控管理费用下降所致；

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明：经营活动产生的现金流量净额与上年同期相比减少378,671,015.18元，减少

比例82.14%，主要原因是本期采购增加，购买商品接受劳务支付的现金增加所致；

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明：投资活动产生的现金流量净额与上年同期相比减少132,868,631.53元，减少

比例176.70%，主要原因是本期江西煤炭储备中心项目建设增加所致；

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明：筹资活动产生的现金流量净额与上年同期相比增加178,362,363.44元，增加

比例53.16%，主要原因是本期由于借款未到期，偿还借款减少所致。

3.1.2其它

3.1.2.1�经营计划进展说明

报告期，公司实现了安全生产，煤炭产销、营业收入基本完成年初经营计划，由于煤炭价格持续下跌，企业效益下滑严重，

未能完成利润进度计划。

3.2 行业、产品或地区经营情况分析

3.2.1� �主营业务分行业、分产品情况

单位:元 币种:人民币

主营业务分行业情况

分行业 营业收入 营业成本 毛利率

（

％

）

营业收入

比上年增

减

(%)

营业成本比

上年增减

(%)

毛利率比上

年增减

（

%

）

煤炭工业

1,640,109,506.02 1,234,805,070.53 24.71 -24.60 -24.45

减少

0.15

个

百分点

煤炭及物资流通

6,903,288,170.12 6,820,892,358.62 1.19 18.96 23.27

减少

3.46

个

百分点

主营业务分产品情况

分产品 营业收入 营业成本 毛利率

（

％

）

营业收入

比上年增

减

(%)

营业成本

比上年增

减

(%)

毛利率比上

年增减

（

%

）

自产煤炭

1,638,888,871.76 1,234,402,816.83 24.68 -24.44 -24.38

减少

0.05

个

百分点

煤炭贸易

3,746,949,626.01 3,701,231,998.97 1.22 -3.36 2.06

减少

5.24

个

百分点

机修产品

1,220,634.26 402,253.70 67.05 -80.66 -80.88

增加

0.37

个

百分点

矿山物资销售

3,093,625,724.66 3,057,761,103.08 1.16 60.61 60.38

增加

0.15

个

百分点

其他

62,712,819.45 61,899,256.57 1.30 100.00 100.00

报告期，受煤炭市场变化及价格下降影响，自产煤炭收入同比减少24.44%，煤炭加工贸易收入同比下降3.36%。机修产品同

比营业收入减少80.66%，主要是为保障煤矿安全生产而减少对外机修业务。矿山物资销售收入同比增加60.61%，主要一是加大

了大宗物资集中采购降低物资采购成本力度，提高现有物流平台的运转效率；二是利用市场资源开展省内外部分矿山物资贸

易业务；随着矿山物资贸易业务经营模式的不断完善，报告期该业务板块盈利能力有所提高，毛利率同比提高0.15%，逐渐形

成对公司现有煤炭采选及经营业务的有效补充。

3.2.2主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币

地区 营业收入 营业收入比上年增减

（

％

）

江西省内

3,340,468,049.81 -36.17

江西省外

5,202,929,626.33 89.52

公司自产煤炭及煤炭加工贸易主要用户为江西省内冶金、电力、焦化企业，煤炭市场变化及煤炭价格下降，导致江西省内

营业收入同比下降；江西省外收入主要是矿山物资贸易同比大幅增加所致。

3.3核心竞争力分析

报告期，第十二届全国人民代表大会常务委员会第三次会议决定对《中华人民共和国煤炭法》作出修改，取消了煤炭生

产许可证和煤炭经营许可证，煤炭生产、交易的市场化程度进一步提高，煤炭行业的竞争程度将明显增强。

公司将继续按照按照"强基固本搞好煤炭生产，强攻煤炭现代物流，形成煤炭生产经营、现代煤炭物流一体化发展的现代

产业体系"发展战略，采取供应链运作模式，为终端用户提供多品种、全过程、一站式具有附加值的综合性煤炭供应链管理服

务，实现煤炭资源优化配置，稳定和不断提高江西省内煤炭市场份额，维护最大煤炭生产企业和省内最大煤炭物流龙头企业

地位。

3.4� �投资状况分析

3.4.1对外股权投资总体分析

报告期内，公司全资子公司江西煤业销售有限责任公司投资510万元，收购江西丰城扬长洁净煤有限公司51%的股权。江

西丰城扬长洁净煤有限公司注册资本1,000万元，经营范围为煤炭洗选加工。

报告期内投资额

510.00

投资额增减变动数

510.00

上年同期投资额

--

投资额增减幅度

（

%

）

100.0

3.4.2� �非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

3.4.2.1� �委托理财情况

本报告期公司无委托理财事项。

3.4.2.2� �委托贷款情况

本报告期公司无委托贷款事项。

3.4.3募集资金使用情况

报告期内，公司无募集资金或前期募集资金使用到本期的情况。

3.4.4主要子公司、参股公司分析

子公司名称 业务性质

设立

日期

持股

比例

（

%)

注册资本 总资产 净资产 净利润

江西煤业集

团有限责任

公司

煤炭开采

、

煤炭经营

、

对外

贸易经营

、

矿产品销售

、

对

各类行业的投资

、

国内贸

易及生产加工

、

仓储服务

、

货运代理

、

设备维修及租

赁

、

房屋租赁

、

科学研究

、

信息和技术咨询服务

。（

以

上项目国家有专项规定的

除外

）

2008-

12-29

100 278,796.62 719,652.79 376,054.94 9,768.68

丰城曲江煤

炭开发有限

责任公司

煤炭采掘销售

、

煤炭精选

加工

、

煤田勘探

、

煤层气开

发利用

1997-

04-03

90

25,578.73 104,029.20

36,961.98 472.72

江西煤业销

售有限责任

公司

矿产品销售

、

对各类行业

的投资

、

国内贸易

、

对外贸

易经营

、

仓储服务

、

房屋租

赁

、

科学研究

、

信息和技术

咨询服务

。（

以上项目国家

有专项规定的除外

）

2012-

07-09

100

5,000.00 151,275.85

5,836.71 888.27

江西煤业物

资供应有限

责任公司

矿产品销售

、

国内贸易

、

仓

储服务

、

对外贸易经营

、

货

运代理

、

设备维修及租赁

。

（

以上项目国家有专项规

定的除外

）

2012-

07-09

100 5,000.00 22,183.56 5,102.71 172.04

江西仙槎煤

业有限责任

公司

煤炭采掘

，

洗选

；

煤炭及其

附属产品销售

。

2003-

11-28

52.69 1,750.00 6,936.75 5,001.83 -266.13

萍乡巨源煤

业有限责任

公司

原煤开采

，

洗精煤

，

洗煤

，

矿粉

、

矸石砖及矿山机械

加工

、

煤矿安全生产技术

咨询服务

。（

上述项目国家

有专项规定的从其规定

）

2003-

04-30

80 7,500.00 24,276.08 -6,224.52 -3,382.05

江西煤炭储

备中心有限

公司

煤炭批发

、

零售

，

国内贸

易

，

以自有资金对外投资

、

润滑油

、

沥青

、

石油助剂

、

重油

、

渣油

、

燃料油销售

（

不含成品油

，

除危险品

）

（

国家有专项规定除外

，

涉

及行政许可的凭许可证经

营

）

2010-

07-29

100 10,000.00 75,132.56 9,709.87 82.90

江西景虹能

源有限公司

矿产品

、

有色金属

、

机械设

备配件

、

五金交电

、

办公设

备

、

汽车配件

、

农副产品

、

建筑材料批发和零售

。（

以

上项目国家有专项规定的

凭证经营

）

2012-

09-29

51 1,000.00 1,005.83 1,005.83 28.74

江西煤炭交

易中心有限

公司

煤炭信息服务

、

物流信息

服务

（

凡涉及行政许可的

凭许可证经营

）。

2011-

12-15

100 200.00 201.55 201.55 2.61

江西赣中煤

炭储运有限

责任公司

煤炭销售

，

燃料油

（

闪点大

于

100℃

）、

渣油

、

重油

、

沥

青

、

石油助剂销售

。（

国家

限制或禁止经营的除外

，

涉及法律法规需经审批

的

，

须凭许可证经营

）

2011-

12-23

51 3,000.00 22,885.04 2,605.00 -329.40

江西丰城扬

长洁净煤有

限公司

煤炭洗选加工

2011-

12-23

51 1,000.00 8,871.00 407.09 -358.07

3.4.5非募集资金项目情况

单位:元 币种:人民币

项目名称

项目金

额

项目进度 本报告期投入金额 累计实际投入金额

项目收益情

况

江西煤炭储备中心码头工程

20.60% 87,318,316.48 250,492,645.09

不适用

青山煤矿水平延深工程

8,518,292.98 33,040,839.56

不适用

曲江公司西立风井工程

3,704,209.58 7,161,019.78

不适用

合计

/ 99,540,819.04 290,694,504.43 /

公司非募集资金项目为煤炭生产、煤炭物流体系建设工程，有利于煤矿安全生产、扩大煤炭加工贸易规模和调整结构，有

利于公司可持续发展。

四、 涉及财务报告的相关事项

4.1� �与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影响。

2013年7月24日，公司召开第五届董事会第十四次会议，审议通过了《安源煤业关于会计估计变更的议案》。详见公司披露

于上海证券交易所的2013-020号公告。

4.2� �与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

报告期内，本期新增合并的子公司一家，具体为：

子公司名称 新增原因

江西丰城扬长洁净煤有限公司 新增非同一控制合并间接控股子公司

董事长：李良仕

安源煤业集团股份有限公司

2013年8月26日

证券代码：600397� � � �股票简称：安源煤业 编号：2013-025

安源煤业集团股份有限公司

第五届董事会第十五次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确

性和完整性承担个别及连带责任。

安源煤业集团股份有限公司（以下简称“公司” ）第五届董事会第十五次会议于2013年8月21日以传真或电子邮件方式通

知，并于2013年8月26上午9:00以通讯方式召开。本次会议应出席董事?9?人，实际以通讯表决方式出席的董事?9?人。会议由公

司董事长李良仕先生主持，公司监事列席了会议，符合《中华人民共和国公司法》、《公司章程》及相关法律法规的规定。会议

认真讨论和审议了本次会议议程事项，对有关议案进行了书面记名投票表决。

审议并通过了《关于公司2013年半年度报告全文及摘要的议案》，其中7票赞成，2票反对，0票弃权。

董事郜卓、张抵霜先生对本议案投反对票，认为公司应收账款、预付账款余额偏高，财务风险较大，之前已提请管理层压

缩煤炭贸易规模、严格控制风险。但半年报应收账款、预付账款期末余额比年初增加了近5亿元。公司大量资金用于基本没有

效益可言而风险又极大的贸易，给公司带来极大财务风险。提醒公司管理层关注财务风险并将煤炭贸易业务规模控制在合理

水平。

本议案经三分之二以上董事表决同意。根据公司《董事会议事规则》，同意公司编制的2013年半年度报告全文及摘要。

特此公告。

安源煤业集团股份有限公司董事会

2012年8月27日

证券代码：600397� � � �股票简称：安源煤业 编号：2013-026

安源煤业集团股份有限公司

第五届监事会第十三次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确

性和完整性承担个别及连带责任。

安源煤业集团股份有限公司（以下简称“公司” ）第五届监事会第十三次会议于2013年8月21日以传真或电子邮件方式通

知，并于2013年8月26上午10:00以通讯方式召开。本次会议应出席监事5名，实际以通讯表决方式出席的监事5名。会议由监事

会主席刘国清女士主持，符合《公司法》、《公司章程》及相关法律的要求。本次会议认真讨论和审议了议程事项，对有关议案

进行了书面记名投票表决。

审议并通过了《关于公司2013年半年度报告全文及摘要的议案》，其中4票赞成，1票反对，0票弃权。监事龙丽飞女士对本

议案投反对票，认为公司应收账款、预付账款余额持续增加，与现有的营业规模相比明显偏高，财务风险极大，提醒公司管理

层控制煤炭贸易规模，严格控制风险。

监事会同意公司编制的2013年半年度报告全文及摘要。

特此公告。

安源煤业集团股份有限公司监事会

2013年8月27日

广东榕泰实业股份有限公司

证券代码：600589� �证券简称：广东榕泰

债券代码：122219� �债券简称：12榕泰债

2013 半年度

报告摘要

2013年 8月 27 日 星期二

B71

Disclosure

信息披露

zqsb@stcn.com� (0755)83501750

安源煤业集团股份有限公司

证券代码：600397� �股票简称：安源煤业

2013 半年度

报告摘要

证券代码：600084� � � �证券简称：中葡股份 公告编号：临2013－018

中信国安葡萄酒业股份有限公司第五届董事会第二十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确

性和完整性承担个别及连带责任。

中信国安葡萄酒业股份有限公司第五届董事会第二十二次会议于2013年8月26日（星期一）上午10:30，以现场方式在乌

鲁木齐红山路39号公司四楼会议室召开。会议通知已于2013年8月15日以电话、传真、电邮等方式发出。会议应参加表决的董

事12名，实际参加表决的董事12名。会议符合《公司法》及《公司章程》的规定，表决所形成的决议合法、有效。

会议审议了以下议案：

一、关于修订公司制度和规则的议案。

由于相关法律法规以及上交所信息披露规则等有关规定发生了重大变化，公司对下列制度和规则作出了修订并制定了

《中信国安葡萄酒业股份有限公司反舞弊与举报制度》：

（一）中信国安葡萄酒业股份有限公司股东大会议事规则（修订）

（二）中信国安葡萄酒业股份有限公司董事会议事规则（修订）

（三）中信国安葡萄酒业股份有限公司董事会战略委员会实施细则（修订）

（四）中信国安葡萄酒业股份有限公司董事会审计委员会实施细则（修订）

（五）中信国安葡萄酒业股份有限公司董事会提名委员会实施细则（修订）

（六）中信国安葡萄酒业股份有限公司董事会薪酬委员会实施细则（修订）

（七）中信国安葡萄酒业股份有限公司总经理办公会议事规则（修订）

（八）中信国安葡萄酒业股份有限公司信息披露管理制度（修订）

（九）中信国安葡萄酒业股份有限公司反舞弊与举报制度

本议案第（一）和（二）条规则尚需提交股东大会审议，股东大会召开时间另行通知。

上述制度和规则详见上海证券交易所网站，http://www.sse.com.cn。

该议案以12票同意，0票反对，0票弃权审议通过。

二、关于转让上海新天国际大厦8层、9层房产的议案；

2012年10月24日，公司五届董事会第十次会议审议通过了对外出售公司所拥有的上海新天国际大厦（位于上海浦东福

山路450号）8层、9层房产的议案。公司委托具有执行证券、期货相关业务资格的中联资产评估集团有限公司对新天国际大厦

（位于上海浦东福山路450号）8层、9层房产进行了评估。根据中联资产评估集团有限公司出具的中联评报字[2012]第765号评

估报告，评估基准日为2012年8月31日，公司拟出售的上海新天国际大厦8层、9层，账面原值3,579.25万元，账面净值3,086.68万

元，评估值5,946.40万元，评估值与账面价值比较增值2,859.72万元，增值率92.65%。公司已经在上海联合产权交易所连续公开

挂牌转让，截止目前尚未成交。

为了加快资产处置效率，按照国有资产处置以及产权交易所的有关法规和规定，公司考虑在评估期满前调整挂牌价格，

以不低于评估值90%的价格进行挂牌。公司董事会认为本次调整的资产的评估值未发生重大变化。

公司将根据挂牌进展情况另行公告本次转让具体情况。如本次未能摘牌并成功交易，公司将视情况决定重新评估后提

交董事会审议并履行相应公告程序。

该议案以12票同意，0票反对，0票弃权审议通过。

备查文件

1、第五届董事会第十次会议决议；

2、中信国安葡萄酒业股份有限公司拟出售上海新天国际大厦8、9层房地产项目资产评估报告。

特此公告。

中信国安葡萄酒业股份有限公司董事会

二○一三年八月二十六日

富国基金管理有限公司关于增加浦发

银行为富国创业板指数分级证券投资

基金代理销售机构的公告

根据富国基金管理有限公司与上海浦东发展银行股份有限公司（以下简称"浦发银行"）签署的销售代理协议，自2013年

8月27日起，浦发银行开始代理销售富国基金管理有限公司旗下富国创业板指数分级证券投资基金。

即日起，投资者可通过浦发银行办理富国创业板指数分级证券投资基金的开户、认购业务。

投资者也可以通过以下途径咨询有关情况：

上海浦东发展银行股份有限公司

注册地址：上海市浦东新区浦东南路500号

办公地址：上海市北京东路689号

法定代表人：吉晓辉

联系人：唐苑

联系电话：（021）61616150

传真：（021）63604199

客服热线：95528

公司网站：www.spdb.com.cn

风险提示：本公司承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈利，也不保证最低收益。

敬请投资人注意投资风险。投资者投资于上述基金前应认真阅读基金的基金合同、更新的招募说明书。

本公告的解释权归富国基金管理有限公司。

咨询方式：

富国基金管理有限公司

客户服务热线：95105686，4008880688（全国统一，均免长途话费）

公司网址：www.fullgoal.com.cn

特此公告。

富国基金管理有限公司

二〇一三年八月二十七日

富国基金管理有限公司关于旗下部分开放

式基金在中信银行开通转换业务的公告

根据富国基金管理有限公司（以下简称"本公司"）与中信银行股份有限公司（以下简称"中信银行"）协商，自2013年8月

27日起，投资者可通过中信银行办理本公司旗下富国天源平衡混合型证券投资基金、富国天利增长债券投资基金、富国天益

价值证券投资基金、富国天时货币市场基金、富国天瑞强势地区精选混合型证券投资基金、富国天合稳健优选股票型证券投

资基金、富国天成红利灵活配置混合型证券投资基金、富国中证红利指数增强型证券投资基金、富国优化增强债券型证券投

资基金、富国沪深300增强证券投资基金、富国通胀通缩主题轮动股票型证券投资基金、富国可转换债券证券投资基金、富国

上证综指交易型开放式指数证券投资基金联接基金、富国低碳环保股票型证券投资基金、富国产业债债券型证券投资基金、

富国宏观策略灵活配置混合型证券投资基金、富国纯债债券型发起式证券投资基金、富国信用增强债券型证券投资基金的

基金转换业务。

业务咨询方式：

（1）中信银行股份有限公司

客服电话：95558

公司网址：bank.ecitic.com

（2）富国基金管理有限公司

客服电话：4008880688、95105686（全国统一，均免长途话费）

公司网址：www.fullgoal.com.cn

风险提示：本公司承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈利，也不保证最低收益。

敬请投资人注意投资风险。投资者投资于上述基金前应认真阅读基金的基金合同、更新的招募说明书。

本公告的解释权归富国基金管理有限公司。

特此公告。

富国基金管理有限公司

二0一三年八月二十七日


